РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

    _11.06.2003_                                                                                               №_1074_

                      О мерах по усилению охраны луговых ,
                  пастбищных угодий и посевов и
                  упорядочения мест отдыха населения
                 округа, в пожароопасный летний
                 период 2003 года.

                   Во исполнение постановления главы округа Муром № 896 от
21.05.2003 года « О мерах по обеспечению охраны лесов и торфяных месторо-
ждений и организации предупреждения и тушения  лесных и торфяных пожа-
ров на территории округа Муром  в 2003 г»,с целью недопущения палов на
сельхозугодьях в результате неосторожного обращения с огнем, необходимо-
стью ограничения доступа населения и транспортных средств в пожароопасные
зоны ,руководствуясь Законом РФ “Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ” и Уставом округа Муром

постановляю:

1.Запретить с 10 июня по 30 августа 2003 года въезд на всех видах транс-

порта в луга, на территорию посевных сельхозугодий, выработанных торфяни-
ков  и в леса ,за исключением случаев производственной необходимости пред-
приятий, по согласованию с владельцами угодий и охранных служб.

2.Предложить руководителям, сельскохозяйственных предприятий  и орга-
низаций повсеместно установить охрану лугов, пастбищ, посевов.

3.Управлению внутренних дел, главам  сельских округов, отделу по охране
,контролю и использованию охотничьих животных ( Забоев В.И.), гос. инспек-
ции рыбнадзора (Опарин В.И.),председателю общества охотников и рыболовов
(Ушаков Л.А.), егерям, составу лесной и луговой охраны, осуществлять кон-
троль за выполнением  данного постановления. По выявленным фактам состав-
лять протоколы об административном правонарушении.

4.Определитиь следующие места отдыха населения на берегах рек и озер:

• р .Ока - правый и левый берега, в районе  наплавного моста;
• озера Малое и Большое Кривое- северо- западная сторона в районе

подъездной дороги ;
• Муромский и Навашинский затоны - в пределах подъездных дорог к

ним;
• река Илевна- в районе Вербовского микрорайона, деревень Лазарево,

Коржавино;
• река  Ушна - район с. Борисоглеб ( от старого моста до лесного массива

« Дубки»), летние оздоровительные лагеря « Белый городок», « Сол-
нечная поляна» ;

• озеро Моцкое - в пределах двухсотметровой береговой зоны от автомо-
бильного моста через реку Мотра.

• лесной массив юго- западнее деревни Ковардицы.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете « Муромский  край » и
передать по местному радиовещанию.

6.Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации округа по сельскому хозяйству Храмова Н.Н.

Глава округа

В. Качеван